
ZARZĄDZENIE NR 82/2025 
WÓJTA GMINY ANDRESPOL 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Andrespol na 2025 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) i art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1483), uchwały nr X/94/24 Rady Gminy Andrespol z dnia 16 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Andrespol na rok 2025, zgodnie z pismami Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego: nr FB-
I.3111.2.530.2025 z dnia 20 listopada 2025 r., nr FB-I.3111.2.544.2025 z dnia 24 listopada 2025 r., nr FB-
I.3111.2.547.2025 z dnia 24 listopada 2025 r. i nr FB-I.3111.2.555.2025 z dnia 27 listopada 2025 r., Wójt 
Gminy Andrespol zarządza, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Andrespol na rok 2025 wprowadza się zmiany w planie dochodów - zadania 
zlecone, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. W budżecie Gminy Andrespol na rok 2025 wprowadza się zmiany w planie wydatków - zadania 
zlecone, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. W budżecie Gminy Andrespol na rok 2025 wprowadza się zmiany w planie dochodów - zadania 
własne, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. W budżecie Gminy Andrespol na rok 2025 wprowadza się zmiany w planie wydatków - zadania 
własne, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Wójt Gminy Andrespol 
 
 

mgr inż. Dariusz Kubus 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 82/2025 

Wójta Gminy Andrespol 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

Dochody - zadania zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
758   Różne rozliczenia 651 366,66 38 207,00 689 573,66 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 651 366,66 38 207,00 689 573,66 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 651 366,66 38 207,00 689 573,66 

852   Pomoc społeczna 1 066 467,82 241,10 1 066 708,92 
 85231  Pomoc dla cudzoziemców 62 648,67 241,10 62 889,77 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 62 648,67 241,10 62 889,77 

Razem: 7 772 577,63 38 448,10 7 811 025,73 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 82/2025 

Wójta Gminy Andrespol 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

Wydatki - zadania zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 796 955,66 38 207,00 835 162,66 

 80101  Szkoły podstawowe 380 473,00 20 959,00 401 432,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 99 813,00 4 928,00 104 741,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 232 010,00 13 360,00 245 370,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 48 158,00 2 671,00 50 829,00 

 80104  Przedszkola 163 109,90 9 856,00 172 965,90 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 99 256,00 9 856,00 109 112,00 

 80120  Licea ogólnokształcące 104 793,00 7 392,00 112 185,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 17 206,00 7 392,00 24 598,00 

852   Pomoc społeczna 1 066 467,82 241,10 1 066 708,92 
 85203  Ośrodki wsparcia 998 524,00 0,00 998 524,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 115 104,00 10 000,00 125 104,00 
  4260 Zakup energii 35 000,00 -10 000,00 25 000,00 
 85231  Pomoc dla cudzoziemców 62 648,67 241,10 62 889,77 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 338,67 241,10 2 579,77 

Razem: 7 772 577,63 38 448,10 7 811 025,73 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 82/2025 

Wójta Gminy Andrespol 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

Dochody - zadania własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 3 730 653,49 40 974,00 3 771 627,49 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 

48 415,00 437,00 48 852,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

48 415,00 437,00 48 852,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 138 688,00 17 454,00 156 142,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

138 688,00 17 454,00 156 142,00 

 85216  Zasiłki stałe 653 391,00 -2 202,00 651 189,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

648 691,00 -2 202,00 646 489,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 272 279,00 25 285,00 297 564,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

232 579,00 25 285,00 257 864,00 

855   Rodzina 917 628,10 5 014,46 922 642,56 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 831 178,65 5 014,46 836 193,11 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

21 600,00 5 014,46 26 614,46 

Razem: 113 771 422,09 45 988,46 113 817 410,55 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 82/2025 

Wójta Gminy Andrespol 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

Wydatki - zadania własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
700   Gospodarka mieszkaniowa 1 857 200,00 0,00 1 857 200,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 491 300,00 0,00 1 491 300,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 250 000,00 13 000,00 263 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 100 000,00 -13 000,00 87 000,00 

710   Działalność usługowa 601 000,00 0,00 601 000,00 
 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 455 000,00 0,00 455 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 560,00 560,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 90 000,00 -560,00 89 440,00 

750   Administracja publiczna 10 540 650,99 0,00 10 540 650,99 
 75095  Pozostała działalność 937 835,00 0,00 937 835,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 196 985,00 -13 530,00 183 455,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 70 600,00 13 530,00 84 130,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 945 150,00 0,00 3 945 150,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 3 447 650,00 0,00 3 447 650,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 101 000,00 1 500,00 102 500,00 
  4260 Zakup energii 60 000,00 -500,00 59 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 104 000,00 -1 000,00 103 000,00 

801   Oświata i wychowanie 41 856 410,20 0,00 41 856 410,20 
 80101  Szkoły podstawowe 19 230 630,20 4 400,00 19 235 030,20 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 249 900,00 -8 000,00 241 900,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 502 482,72 12 300,00 514 782,72 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 55 800,00 100,00 55 900,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 012 330,00 7 900,00 1 020 230,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 126 000,00 8 000,00 134 000,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 13 400,00 830,00 14 230,00 
  4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 -200,00 1 800,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 100,00 100,00 3 200,00 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 42 000,00 -830,00 41 170,00 
 80104  Przedszkola 10 691 950,00 -15 000,00 10 676 950,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 129 500,00 2 440,00 131 940,00 
  4260 Zakup energii 181 000,00 -15 300,00 165 700,00 
  4270 Zakup usług remontowych 4 540,00 -170,00 4 370,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 4 000,00 -2 550,00 1 450,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 222 400,00 300,00 222 700,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 4 380,00 510,00 4 890,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 165 960,00 -230,00 165 730,00 
 80120  Licea ogólnokształcące 4 533 650,00 2 700,00 4 536 350,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 45 050,00 2 700,00 47 750,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 1 391 450,00 0,00 1 391 450,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 420,00 -1 121,00 16 299,00 
  4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 1 121,00 4 121,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

778 300,00 0,00 778 300,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 3 000,00 3 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 100,00 300,00 9 400,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 6 180,00 20,00 6 200,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 53 400,00 -3 320,00 50 080,00 

852   Pomoc społeczna 5 645 542,81 40 974,00 5 686 516,81 
 85202  Domy pomocy społecznej 554 600,00 3 400,00 558 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 -5 000,00 0,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 549 600,00 8 400,00 558 000,00 

 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 24 100,00 -3 400,00 20 700,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 493,00 -2 100,00 393,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 328,00 -300,00 28,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 200,00 2 388,00 5 588,00 
  4220 Zakup środków żywności 299,00 -53,02 245,98 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 500,00 -2 334,98 165,02 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 1 000,00 -1 000,00 0,00 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 

48 415,00 437,00 48 852,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 48 415,00 437,00 48 852,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 238 688,00 17 454,00 256 142,00 

  3110 Świadczenia społeczne 238 688,00 17 454,00 256 142,00 
 85216  Zasiłki stałe 653 391,00 -2 202,00 651 189,00 
  3110 Świadczenia społeczne 648 691,00 -2 202,00 646 489,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 202 779,00 25 285,00 1 228 064,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 788 365,00 17 130,00 805 495,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 130 033,00 2 950,00 132 983,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 281,00 189,00 8 470,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29 000,00 5 016,00 34 016,00 
 85295  Pozostała działalność 2 520 309,81 0,00 2 520 309,81 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 3 800,00 3 800,00 
  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 649 421,52 2 198,01 651 619,53 
  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 75 288,10 187,99 75 476,09 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 700,00 700,00 
  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 126 429,05 3 000,00 129 429,05 
  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 310,85 200,00 14 510,85 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 40,00 40,00 
  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 20 825,80 100,00 20 925,80 
  4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 429,54 10,00 2 439,54 
  4177 Wynagrodzenia bezosobowe 308 134,11 -58 300,00 249 834,11 
  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 18 684,08 -3 120,00 15 564,08 
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 100 306,17 -2 950,00 97 356,17 
  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 11 993,95 -150,00 11 843,95 
  4227 Zakup środków żywności 277 477,06 -750,00 276 727,06 
  4229 Zakup środków żywności 31 964,78 -30,00 31 934,78 
  4300 Zakup usług pozostałych 51 000,00 -4 540,00 46 460,00 
  4307 Zakup usług pozostałych 215 133,95 56 040,00 271 173,95 
  4309 Zakup usług pozostałych 45 915,85 3 450,00 49 365,85 
  4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 171,00 101,99 272,99 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 3



  4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 9,00 12,01 21,01 
855   Rodzina 5 448 390,10 5 014,46 5 453 404,56 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

183 200,00 0,00 183 200,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 500,00 800,00 9 300,00 
  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 000,00 -800,00 200,00 
 85504  Wspieranie rodziny 91 049,45 0,00 91 049,45 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 500,00 -225,00 4 275,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 647,78 -1 200,00 447,78 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 700,00 1 425,00 2 125,00 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 4 702 540,65 5 014,46 4 707 555,11 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 88 948,00 4 166,00 93 114,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 760,32 747,00 16 507,32 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 183,96 101,46 2 285,42 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 18 835 430,75 0,00 18 835 430,75 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 8 527 230,75 0,00 8 527 230,75 
  4300 Zakup usług pozostałych 500,00 -100,00 400,00 
  4430 Różne opłaty i składki 10 000,00 100,00 10 100,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 6 330 000,00 0,00 6 330 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 234 500,00 35 700,00 270 200,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 10 500,00 -2 500,00 8 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 52 700,00 -5 900,00 46 800,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 6 000 000,00 -27 300,00 5 972 700,00 

Razem: 119 459 619,34 45 988,46 119 505 607,80 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 4


	ZARZĄDZENIE NR 82/2025 WÓJTA GMINY ANDRESPOL z dnia 28 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Dochody - zadania zlecone
	Załącznik 2 - Wydatki - zadania zlecone
	Załącznik 3 - Dochody - zadania własne
	Załącznik 4 - Wydatki - zadania własne


